
čistá a zářivá
fasáda

Křišťálově

Nápady s budoucnost í .



Inovativní minerální omítka 
Baumit CrystalTop

Minerální fasádní omítky nabízejí mnoho vý-

hod. Tento typ omítek obsahuje přírodní po-

jiva, díky nimž jsou vysoce prodyšné. Další 

klíčovou výhodou je konzistentní pevnost mi-

nerálního pojiva při středních až vysokých tep-

lotách, které se běžně na fasádách vyskytují 

v letním období. I za těchto extrémních podmí-

nek jsou minerální omítky mimořádně odolné 

vůči znečištění díky svým netermoplastickým 

vlastnostem.

Baumit využil těchto známých vlastností minerálních omítek a přidal revoluční klíčovou 

výhodu: možnost aplikace ve formě pastovité omítky dodávané v kbelíku. Průlomová myšlenka 

společnosti Baumit spočívá ve stabilizaci minerálního pojiva do té doby, než pastovitá omítka 

přijde do styku se základním nátěrem Baumit CrystalActivator, který spustí proces tuhnutí.

První na českém trhu v praktickém kbelíku

CRYSTAL

EFFECT



?
Jak chrání Crystal efekt 

moji fasádu? 
Na běžné fasádní omítky se používají termoplastická polymerová pojiva, která začínají měknout již 

při teplotách okolo 20 °C. Dříve čistá fasáda se začne pokrývat prachem a smogovými nečistotami, 

které se na povrch trvale přichytí a déšť je neopláchne. Fasáda začne šednout a ztrácet lesk.

Společnost Baumit nahradila 75 % termoplastických pojiv novým přírodním pojivem, které vytváří 

krystalicky pevný povrch vysoce odolný proti znečištění. 

Použitá polymerová pojiva s rostoucí teplotou 
měknou a nečistoty na povrchu snadno ulpívají.

Fasáda časem ztrácí původní vzhled, zářivost 
a čistotu.

Pevná minerální krystalická omítka není 
termoplastická, s rostoucí teplotou neměkne, 
a proto má mimořádně dlouhou životnost 
a odolnost proti šednutí.

I po letech si fasáda zachovává svůj původní 
vzhled, je křišťálově čistá a zářivá.

Standardní omítka

Omítka Baumit CrystalTop



Ideální pro zateplovací 
systém Baumit open

Přírodní a paropropustná omítka 

Baumit CrystalTop je ideálním řešením 

pro prémiový zateplovací systém 

Baumit open, který zajišťuje optimální 

klima v interiéru po celý rok.

Inovativní systém Baumit CrystalSet se skládá 

ze základního nátěru Baumit CrystalActivator 

a fasádní omítky Baumit CrystalTop. Jejich 

kombinace je zásadní pro dosažení jedinečného 

povrchu fasády s Crystal efektem.

Široký výběr barev 
a struktur

Baumit
CrystalSet

Baumit CrystalTop je k dispozici v mnoha barevných odstínech vzorníku 

Baumit Life s koncovým číslem 3–9 (kromě odstínů označených 

znakem  ), včetně odstínů Shades of White W1201–W1211, a v mnoha 

strukturách (Fine, K1,5, K2, K3, R2), což nabízí rozmanité designové 

možnosti i různorodou povrchovou úpravu fasád.

Škrábaná
zrnitost: 1 mm

Škrábaná
zrnitost: 1,5 mm

Škrábaná
zrnitost: 2 mm

Škrábaná
zrnitost: 3 mm

Rýhovaná
zrnitost: 2 mm



Baumit CrystalTop?
se rozhodnout pro
Proč   Minerální s Crystal efektem

  Přírodní a paropropustný

  Extrémně trvanlivý

  Odolný prachu a šednutí


